
 
SOTUVER : indicateurs quatrième  trimestre 2007 
 
 
 

Indicateurs Unité 4éme trimestre Cumul au 31 décembre 
  2006 2007 2006 2007 
Revenus  en Md : 
 
                                 Local 
                                Export 
 

 
 
En 1000 
dinars 

3 989 
 
3 009 
  980 

4 212 
 
2 932 
1 280 

15 614 
 
12 809 
2 805 

17 445 
 
13 120 
 4 325 

 
Production       
                                en Tonnage 
                                en  cols 

 
 
 
En T 
En  1000 
unités 

 
 
   8 310 
22 697 

 
 
 8 517 
22 196 

 
 
  32 000 
 81 000 

 
 
32 911 
85 394 

Structure de l’endettement : 
 

DMLT 
DCT 

 

 
En 1000 
dinars 

  22 568 
 
14 650 
  7 918 

17 337 
 
13 164 
4 173 

Investissement  - - 179 437 

 
Les principaux faits saillants de l’année  2007 sont les suivants : 
• Sur le plan commercial : le  chiffre d’affaires de  l’année s’est amélioré de  

12% grâce notamment à l’export qui a vu ses chiffres presque doublés  
• Sur le plan production : elle a augmenté de 3% en tonne  et de 5% en nombre 

de cols . 
 

• Sur le plan financier : l’endettement global a baissé de  5. 2md ventilé comme 
suit : 

*remboursement d’un montant de 2.5md en principal et le déblocage 
d’un nouveau crédit de 1.1md. 
*diminution de l’engagement à court terme de 2.3md. 
*encaissement d’une avance sur cession de 1.5md 

• Sur le plan investissement : l’acquisition d’une  machine de contrôle sur ligne en vue 
d’améliorer la qualité du produit et répondre aux exigences de la clientèle  aussi 
bien locale  qu’étrangère. 

 
Il est à signaler que fin  2007 la société a vendu le terrain de Mégrine (ancien site de 
production)   pour un montant de 4.467  md dont 1500md ont été encaissé. 
 

 


